BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 4820/BGTVT-KHĐT
V/v: Bố trí vốn trái phiếu Chính phủ đầu tư xây dựng đường TL488, tỉnh Nam Định.
	Hà Nội, ngày 16 tháng 07 năm 2009

Kính gửi: ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định

Bộ GTVT nhận được Tờ trình số 78/TTr – UBND ngày 19/6/2009 của ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Nam Định, đề nghị bố trí vốn từ nguồn trái phiếu Chính phủ để đầu tư dự án xây dựng đường tỉnh lộ 488 từ nút giao Quốc lộ 21 (km155+167) đến trung tâm thị trấn Thịnh Long, huyện Hải Hậu với chiều dài 39 km; tổng mức đầu tư khoảng 990 tỷ đồng.

Sau khi nghiên cứu văn bản nêu trên của UBND tỉnh Nam Định, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

Thực hiện Thông báo số 148/TB-VPCP ngày 07/5/2009 và văn bản số 3294/VPCP-KTTH ngày 22/5/2009 của Văn phòng Chính phủ về kế hoạch bổ sung và ứng vốn trái phiếu Chính phủ năm 2009, Bộ GTVT đã phối hợp với Bộ KH&ĐT, Bộ Tài chính rà soát, tổng hợp nhu cầu vốn trái phiếu Chính phủ cho các dự án đầu tư xây dựng đường giao thông của các địa phương.

Tuyến tỉnh lộ 488 có tầm quan trọng đối với việc phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh quốc phòng của địa phương, vì vậy Bộ GTVT thống nhất với UBND tỉnh Nam Định về chủ trương đầu tư xây dựng.

Đề nghị UBND tỉnh Nam Định làm việc với Bộ KH&ĐT, Bộ Tài chính để báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Mong nhận được sự phối hợp của UBND Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ KH&ĐT (để phối hợp);
- Bộ Tài chính (để phối hợp);
- Sở GTVT tỉnh Nam Định;
- Lưu: VT, KHĐT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức